[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

	22 апреля 2011 года
	№
	254

г. Балаково

Об итогах III муниципальной научно-исследовательской

конференции обучающихся «Традиции вечная нить»

В соответствии с приказом № 154 от 17.03.2011 г. «О проведении Ш муниципальной научно-исследовательской конференции обучающихся «Традиции вечная нить» 21 апреля 2011 г. на базе ресурсного центра по проблемам изучения иностранных языков МОУ «СОШ № 11» была проведена Ш муниципальная научно-исследовательская конференция обучающихся «Традиции вечная нить», в которой участвовали в первом (заочном) туре 75 обучающихся, 8-11 классов, образовательных учреждений Балаковского муниципального района (английский язык – 37 чел., французский язык – 19 чел., немецкий язык – 19 чел.), из которых 60 чел. принимали участие во втором (очном) туре (английский язык – 24 чел., французский язык – 19 чел., немецкий язык – 17 чел.) из образовательных учреждений МОУ «СОШ № 3», МОУ «ООШ № 15», МОУ «СОШ № 11», МОУ «СОШ № 13», МОУ «СОШ

№ 16», МОУ «Гимназия № 1», МОУ «Гимназия № 2», МОУ «СОШ № 20», МОУ «СОШ № 22», МОУ «СОШ № 25», МОУ «СОШ № 26», МОУ «СОШ № 28», МОУ «Лицей № 1», МОУ «ООШ с. Подсосенки», МОУ «ООШ с. Малое Перекопное», МОУ «СОШ с. Кормежка».

Итоги научно-исследовательской конференции показали, что в образовательных учреждениях   Балаковского муниципального района ведется работа по развитию проектной и исследовательской деятельности, развитию теоретического и творческого мышления обучающихся.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги III научно-исследовательской конференции (приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1 Рассмотреть итоги муниципальной научно-исследовательской конференции на методическом объединении учителей иностранного языка.

2.2 Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров конференции.
2.3 Объявить благодарность членам жюри конференции за проведенную работу (приложение).
3. Заместителю директора по УВР МОУ «СОШ № 11» Бодичевой Л.В. объявить благодарность за организацию работы по проведению научно-исследовательской конференции, оформлению итоговых материалов.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на начальника отдела школьного инспектирования Комитета образования Г.В. Хухареву.

Председатель Комитета образования

И.В.Расторгуева

Проект вносит:
Согласовано:

Старший инспектор
Начальник отдела школьного
Комитета образования
инспектирования

Комитета образования

__________Е.М. Кафидова                                               ____________ Г.В. Хухарева
Приложение
К приказу Комитета образования

От 22.04.2011 г. № 254

Итоги  III муниципальной научно-исследовательской конференции
 по иностранным языкам «Традиции вечная нить» для обучающихся 8-11 классов

Английский язык

Номинация «Традиции стран изучаемого языка»

	№
	Ф.И.участника
	ОУ, класс
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	1.
	Пустынникова Анастасия

Лукина Дарья
	МОУ «Гимназия №2», 10
	победитель
	Шестова Нина Николаевна

	2.
	Костикова Дарья

Биджиев Ахмат
	МОУ «СОШ №11», 10
	победитель
	Бодичева Людмила Викторовна

	3.
	Лобода Софья

Нестерова Марина

 Галаган Мария
	МОУ «СОШ №16», 10
	призер
	Ежова Жанна

Евгеньевна

	4.
	Козачухненко Оксана
	МОУ «Гимназия №2», 9
	призер
	Чуркина Татьяна Николаевна

	5.
	Маненков Константин
	МОУ «СОШ №16», 10
	призер
	Вахрушева Вера Александровна

Номинация «Традиции Российской Федерации»

	№
	Ф.И. участника
	ОУ, класс
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	1.
	Юнеева Дина
	МОУ «Гимназия №2», 9
	победитель
	Чуркина Татьяна Николаевна

	2.
	Корнюшкин Артем
	МОУ «Лицей №1», 8
	победитель
	Жигунова Наталья Владимировна

	3.
	Чойнак Кристина Тимофеева Софья
	МОУ «Гимназия №1», 10
	победитель
	Гречухина Ирина Ивановна

Ляпина Лариса Рахимовна

Номинация «Традиции школы»

	№
	Ф.И. участника
	ОУ, класс
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	1.
	Бодрова Анна
	МОУ «Гимназия №1», 8
	победитель
	Бодрова Инна Викторовна

Номинация «Традиции семьи»

	№
	Ф.И. участника
	ОУ, класс
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	1.
	Дементьева Полина
	МОУ «Гимназия №2», 11
	победитель
	Карпова Анна Григорьевна

Французский язык

Номинация «Традиции стран изучаемого языка»

	№
	Ф.И. участника
	ОУ, класс
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	1.
	Сурудина Анастасия
	МОУ «СОШ №28», 8
	победитель
	Желонкина Татьяна Анатольевна

	2.
	Алиева Парвин Асиф кызы
	МОУ «СОШ №28», 10
	призер
	Лисицына Мария Тихоновна

	3.
	Дорошенко Екатерина
	МОУ «СОШ №28», 10
	призер
	Лисицына Мария Тихоновна

Номинация «Традиции Российской Федерации»

	№
	Ф.И. участника
	ОУ, класс
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	1.
	Абдулаева Амина, Жильцова Екатерина, Назарова Екатерина, Шагинян Роман, Чернышова Екатерина
	МОУ «СОШ №25», 8
	победитель
	Егорова Лариса Викторовна

	2.
	Красильникова Наталья, Петрова Александра
	МОУ «СОШ №11», 10
	призер
	Курбашнова Наталья Геннадьевна

	3.
	Тараскина Ксения
	МОУ «Лицей №1», 8
	призер
	Хорошенькова Ольга Николаевна

Номинация «Традиции школы»

	№
	Ф.И. участника
	ОУ, класс
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	1.
	Варфоламеева Дарья,

Машина Екатерина, Колесова Анастасия
	МОУ «СОШ №16», 9

10
	победитель
	Макарова Ирина Александровна

	2.
	Джагарян Людмила,

Ваганов Дмитрий, Юшкова Светлана, Сазонова Алена
	МОУ «СОШ №25», 8

	призер
	Егорова Лариса Викторовна

Немецкий язык
Номинация «Традиции стран изучаемого языка»
	№
	Ф.И. участника
	ОУ, класс
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	1.
	Шинтемирова Карина
	МОУ «СОШ №20», 9
	победитель
	Каргина Алла Юрьевна

	2.
	Давыдова Анастасия
	 МОУ «СОШ №25», 10
	призер
	Кудравец Ольга Викторовна

	3.
	Артемьева Валерия Фуркалюк Анастасия
	МОУ «СОШ №26», 9
	призер
	Задворнова Людмила Александровна

	4.
	Письмарова Анастасия
	МОУ «СОШ №25»
	призер
	Кудравец Ольга Викторовна

Номинация «Традиции Российской Федерации»

	№
	Ф.И. участника
	ОУ, класс
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	1.
	Шлыкова Дарья
	МОУ

«СОШ № 20», 11
	победитель
	Каргина
 Алла Юрьевна

	2.
	Швыркина Яна,

Ращепкина Алена

Катина Мария
	МОУ

«СОШ № 25»,9
	призер
	Резник Татьяна Ивановна

Семёнова Ольга Павловна (учит. рус. языка)

	3.
	Смирнова Анастасия

Лопакова Наталья
	МОУ

«СОШ № 26», 10
	призер
	Шайдурова

Елена Алексеевна

Номинация «Традиции семьи»

	№
	Ф.И. участника
	ОУ, класс
	Результат
	Ф.И.О. учителя

	1.
	Горощук Елена
	МОУ

«СОШ № 22», 10
	призер
	Заболотская
Татьяна Ивановна

	2.
	Жарёнова Анастасия

Попова Анастасия
	МОУ

«СОШ № 21», 10
	призер
	Спахова

Лидия Кирилловна

Состав жюри III муниципальной научно-исследовательской конференции

 «Традиции Вечная нить»

Английский язык:

Л.В. Бодичева - учитель английского языка МОУ «СОШ №11», руководитель творческой группы учителей английского языка;

И.В. Бодрова - руководитель творческой группы учителей английского языка, учитель английского языка МОУ «Гимназия №1»;

Н.Н. Шестова - учитель английского языка МОУ «Гимназия № 2»;

Н.В. Жигунова - учитель английского языка МОУ «Лицей №1»;

В.А.Вахрушева – учитель английского языка МОУ «СОШ №16».

Французский язык:

И.А. Макарова – руководитель творческой группы учителей французского языка,  учитель французского языка МОУ «СОШ №16»;

О.Е. Калинина - учитель французского языка МОУ «СОШ №13»;

И.А. Высоцкая - учитель французского языка МОУ «СОШ №11».

Немецкий язык:

Л.А. Задворнова - учитель немецкого языка МОУ «СОШ №26», руководитель творческой группы учителей немецкого языка;

А.Ю. Каргина - учитель немецкого языка МОУ «СОШ №20»;

М.Ю. Шалина - учитель немецкого языка МОУ «№18».